
1 
 

1. změna Pravidel pro přiznávání stipendií na Farmaceutické fakultě v Hradci Králové 
 

I. ZMĚNA PRAVIDEL PRO PŘIZNÁVÁNÍ STIPENDIÍ NA FARMACEUTICKÉ 
FAKULTĚ V HRADCI KRÁLOVÉ 

 
Akademický senát Farmaceutické fakulty v Hradci Králové se podle § 27 odst. 1 písm. b) a § 33 
odst. 2 písm. f) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách), a 
podle čl. 20 odst. 2 Statutu Farmaceutické fakulty v Hradci Králové usnesl na této změně Pravidel 

pro přiznávání stipendií na Farmaceutické fakultě v Hradci Králové: 
 
 

Čl. 1 
 

Pravidla pro přiznávání stipendií na Farmaceutické fakultě v Hradci Králové ze dne 2. 6. 2017 (dále 
jen „pravidla“), se mění takto:  
 
 

1. V čl. 1 se slovo „univerzita“ nahrazuje slovy „stipendijní řád“. 
 

2. Poznámka pod čarou č. 2 zní: „2) Ustanovení čl. 4 odst. 1, 2 a 5, čl. 5 odst. 1, čl. 6 odst. 1, čl. 
9 odst. 1 a 2, čl. 10 odst. 1, čl. 12 odst. 3 a 7 a čl. 13 odst. 8 stipendijního řádu.“ 
 

3. V čl. 2 se na začátek doplňují nové odstavce 1 a 2, které včetně poznámek pod čarou znějí:  
 

„1. Stipendium za vynikající studijní výsledky se přiznává v souladu s podmínkami 
stipendijního řádu.2a) 
2. Stipendium je přiznáváno studentům zpětně za vynikající studijní výsledky 
v předcházejícím úseku studia. V případě že je úsekem studia na fakultě semestr,2b) 
stipendium je ve smyslu čl. 4 odst. 5 stipendijního řádu2c) přiznáváno studentům zpětně za 
vynikající studijní výsledky v předcházejících dvou úsecích studia v rámci téhož 
akademického roku. 
2a) Čl. 4 a čl. 13 odst. 1 a 6 stipendijního řádu. 
2b) Čl. 2 odst. 1 Pravidel pro organizaci studia na Farmaceutické fakultě v Hradci Králové. 
2c) „Je-li úsekem studia podle vnitřního předpisu fakulty semestr, může být ve vnitřním předpise fakulty podle 
odstavce 2 stanoveno, že stipendium je přiznáváno studentům zpětně za vynikající studijní výsledky 
v předcházejících dvou úsecích studia v rámci téhož akademického roku.““. 

 
Dosavadní odst. 1 až 4 označují jako odst. 3 až 6. 
 

4. V čl. 2 odst. 3 se zrušují slova „za vynikající studijní výsledky“ a slova „v souladu 
s podmínkami Stipendijního řádu Univerzity Karlovy (dále jen „stipendijní řád“)“ včetně 
poznámky pod čarou č. 3. 

 
5. V čl. 2 odst. 3 písm. a) se za slova „v předcházejícím úseku“ doplňuje čárka a slova 

„respektive v předcházejících dvou úsecích“. 



2 
 

 
6. V čl. 2 odst. 3 písm. b) za slova „za předchozí úsek“ doplňuje čárka a slova „respektive úseky“ 

a za slova „po posuzovaném úseku“ se doplňují slova „nebo úsecích“. 
 

7. V čl. 2 odst. 4 písm. a) se za slova „v prvním úseku“ doplňuje čárka a slova „respektive 
v prvních dvou úsecích“. 
 

8. V čl. 2 odst. 4 písm. b) se slova „Zdravotnická bioanalytika“ zrušují a za slova „v prvním 
úseku“ se doplňuje čárka a slova „respektive v prvních dvou úsecích“ a číslo 3 se nahrazuje 
číslem 5. Dále se po slovech „po posuzovaném úseku“ doplňují slova „nebo úsecích“ a v textu 
„ve smyslu odstavce 1“ se nahrazuje číslo „1“ číslem „2“. V textech „Podmínka odstavce 1 
písm. a)“ a „hranice prospěchového průměrů podle odstavce 1 písm. b)“ se nahrazuje číslo 
„1“ číslem „3“.  
 

9. V čl. 2 odst. 5 větě druhé se číslo „1“ nahrazuje číslem „3“. 
 

10. V čl. 2 odst. 5 větě třetí se slovo „univerzita“ nahrazuje slovy „Univerzity Karlovy (dále jen 
„univerzita“)“. 

 
11. V poznámce pod čarou č. 4 se nahrazuje číslo „6“ číslem „7“.  

 
12. V poznámce pod čarou č. 6 se nahrazuje číslo „6“ číslem „7“.  

 
13. V poznámce pod čarou č. 7 se nahrazuje číslo „6“ číslem „7“.  

 
14. V poznámce pod čarou č. 8 se nahrazuje číslo „6“ číslem „7“.  

 
15. V poznámce pod čarou č. 9 se nahrazuje číslo „6“ číslem „7“.  

 
16. V poznámce pod čarou č. 10 se nahrazuje číslo „4“ číslem „3“ a číslo „6“ číslem „7“.  

 
17. V poznámce pod čarou č. 12 se nahrazuje číslo „8“ číslem „7“ a číslo „6“ číslem „7“.  

 
 

Čl. II 
Přechodné ustanovení 

 
Pro přiznávání stipendií za vynikající studijní výsledky za akademický rok 2023/24 se použijí 
Pravidla pro přiznávání stipendií na Farmaceutické fakultě UK ve znění této dílčí změny. 
 

Čl. III  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato změna pravidel byla schválena Akademickým senátem Farmaceutické fakulty v Hradci 

Králové dne 20. 3. 2024. 
2. Tato změna pravidel nabývá platnosti dnem schválení Akademickým senátem Univerzity 



3 
 

Karlovy.1 
3. Tato změna pravidel nabývá účinnosti prvním dnem akademického roku 2024/2025. 

 
 
 
 
doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D. doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 
předseda akademického senátu fakulty   děkan 
 
 
 
 

 

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.  
předseda akademického senátu univerzity 

 
1 § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění. Akademický senát univerzity 
schválil tuto změnu pravidel dne 26. 4. 2024. 


	Čl. 1
	Čl. II
	Přechodné ustanovení
	Čl. III

